Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа

с углубленным изучением отдельных предметов №33 Дзержинского района Волгограда»

Приказ

«20» октября 2025  г.         № ____-од

Об участии МОУ СШ №33 в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 7-11-х классов

общеобразовательных учреждений Волгограда в

2025/2026учебном году

На основании приказа ДОАВ от 26.09.2025 № 602 «Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11-х классов

общеобразовательных учреждений Волгограда в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11

классов МОУ СШ № 33 с 2710.2025 по 12.12.2025.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. График муниципального этапа Олимпиады;

2.2. Организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году.

2.3. Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа Олимпиады.

2.4. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады.

2.5. Состав межрайонного жюри муниципального этапа Олимпиады.

3. Шишкиной Л.Е., заместителю директора, обеспечить участие учащихся 7-11-х классов МОУ,

набравших количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады

(проходной балл) и победителей и призеров муниципального этапа 2025-2026 учебного года в

Олимпиаде по общеобразовательным предметам с 27.10.2025 г. по 12.12.2025 (Приложение №

1). Начало олимпиады в 1000.

4. Шишкиной Л.Е. обеспечить:

− участие учащихся 7-11 классов, набравших количество баллов, необходимое для участия в

муниципальном этапе олимпиады;

− условия для проведения муниципального этапа Олимпиады;

− размещение Графика с информацией о времени и месте проведения муниципального этапа

Олимпиады на информационных стандах;

5. Провести муниципальный этап Олимпиады на базе МОУ СШ № 33 по предметам, которые в

соответствии с графиком проводятся с использованием ИКТ.

6. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся МОУ во время проведения

муниципального этапа, проходящего в очном режиме следующих учителей:

Предметы  Дата

проведения

Место проведение Учитель

Физика 07.11 МОУ СШ № 101

Английский язык

Письменный тур

Устный тур

10.11

11.11

Лицей №9

Физическая культура

Теоретический тур

Практический тур

17.11

18.11

 Скрипкин А.С.

ОБЗР

Теоретический тур

Практический тур

19.11

20.11

Лицей №7 Горкин В.Г.

Экономика  21.11

Русский язык 25.11  Нелин И.А.

Право  26.11  Шеховцова О.А.

Обществознание 27.11  Широкова Е.В.

Биология  28.11  Бирюкова И.Ю.

География 01.12  Бирюкова И.Ю.

Литература 02.12  Нелина И.А.

История  04.12  Широкова Е.В.

Математика 05.12 МОУ СШ № 33 Ивченкова Н.А.

Химия

Теоретический 7-11 классы

Практический 9-11 классы

08.12

09.12

МОУ СШ№33

Лицей №8 «Олимпия»

Бирюкова И.Ю.

Коновальцева А.В.

Информатика

(программирование)

10.12 МОУ СШ№33 Короткова Т.Г.

Информатика

(робототехника)

Теоретический тур

Практический тур

Защита проекта

11.12

12.12

12.12

МОУ СШ№33 Короткова Т.Г.

7. Направить для проверки работ членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Дзержинского

района Волгограда в следующих учителей с сохранением заработной платы:

8. Состав жюри:

№

п/п

Предмет Дата Член жюри

1.  Физическая культура 17-18.11 Скрипкин Алексей Сергеевич

Шамьянов Максим Иванович
2.  Литература 02.12 Пикус Лариса Борисовна

Рязанцева Ирина Юрьевна
3.  География 01.12 Бирюкова Ирина Юрьевна
4.  История 04.12 Широкова Екатерина Валерьевна
5.  Химия 08-09.12 Проскурина Алия Хабировна
6.  Английский язык 10-11.11 Муравьева Виктория Борисовна
7.  Труд (Технология). Культура дома.

Технический труд

12.11 Ярошенко Ольга Викторовна

Кубанцев Юрий Владимирович
8.  Труд (технология). Робототехника. 11-12.12 Короткова Татьяна Геннадьевна
9.  Право  26.11 Широкова Екатерина Валерьевна
10.  Информатика и ИКТ 10.12 Короткова Татьяна Геннадьевна

Семисинова Елена Петровна
11.  Основы безопасности и защита Родины 19-20.11 Горкин Владимир Геннадьевич

12.  Обществознание 27.11 Горностаева Екатерина Евгеньевна
13.  Биология 28.11 Шахова Татьяна Николаевна
14.  Русский язык 25.11 Нелина Ирина Александровна

Фисенко Оксана Владимировна

15.  Физика 07.11 Лащенов Антон Алексеевич
16.  Экономика 21.11 Шеховцова Ольга Алексеевна
17.  Математика 05.12 Ивченкова Наталия Александровна

Шишкина Людмила Емельяновна

Предметы  Классы,

участвующие

Дата проведения Место проведения Учитель

Физика 7-11 07.11.2025 МОУ СШ № 101 Лащенов А.А.

Английский язык

Письменный тур

Устный тур

7-11

10.11.2025

11.11.2025

МОУ Лицей №9

Муравьева В.Б.

Труд (Технология).

Культура дома.

Технический труд

7-11 12.11

МОУ Лицей №9

Кубанцев Ю.В.

Ярошенко О.В.

Физическая культура 7-11   Скрипкин А.С.

Теоретический тур

Практический тур

17.11.2025

18.11.2025

МОУ СШ № 7 Шамьянов М.И.

Основы безопасности и

защиты Родины

Теоретический тур

Практический тур

7-11

19.11.2025

20.11.2025

МОУ Лицей №7

Горкин В.Г.

Экономика  7-11 21.11.2025 МОУ Лицей №7 Шеховцова О.А.

Русский язык 7-11 25.11.2025 МОУ СШ №7 Нелина И.А.

Фисенко О.В.

Право 7-11 26.11.2025 МОУ Лицей №7 Широкова Е.В.

Обществознание 7-11 27.11.2025 МОУ Лицей №7 Горностаева Е.Е.

Биология 7-11 28.11.2025 МОУ СШ №45 Шахова Т.Н.

География 7-11 01.12.2025 МОУ СШ №45 Бирюкова И.Ю.

Литература 7-11 02.12.2025 МОУ Лицей №9 Пикус Л.Б.

Рязанцева И.Ю.

История 7-11 04.12.2025 МОУ Лицей №7 Широкова Е.В.

Химия

Теоретический тур

Практический тур

7-11

9-11

08.12.2025

09.12.2025

МОУ Лицей №8

«Олимпия»

Проскурина А.Х.

Информатика

(программирование)

7-11 10.12.2025 МОУ СШ №33 Короткова Т.Г.

Семисинова Е.П.

Информатика

(робототехника)

7-11 11.12.2025

12.12.2025

МОУ СШ №33

МОУ Гимназия

№11

Короткова Т.Г.

Математика 7-11 05.12.2025 МОУ Гимназия

№11

Шишкина Л.Е.

Ивченкова Н.А.

9. Направить для проверки работ членов межрайонного жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных

учреждений Дзержинского района Волгограда в следующих учителей с сохранением

заработной платы:

Предметы  Форма проведения Дата проведения Учитель

Право очно 26.11 Широкова Е.В.

10. Направить при возникновении необходимости  на работу членами апелляционной комиссии

МЭ ВсОШ Дзержинского района следующих учителей с сохранением заработной платы:

Предмет Ф.И.О. (полностью)

История Широкова Екатерина Валерьевна

ОБЗР Горкин Владимир Геннадьевич

Русский язык Рязанцева Ирина Юрьевна

Экономика Шеховцова Ольга Алексеевна

11. Шишкиной Л.Е. произвести замену учителей, участвующих в организации и проведении

олимпиады.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Шишкину Л.Е.

Директор     Озерова Т.В.

С приказом ознакомлены:

Бирюкова И.Ю.  «      »                                    2025

Горкин В.Г.  «      »                                    2025

Горностаева Е.Е.  «      »                                    2025

Ивченкова Н.А.  «      »                                    2025

Короткова Т.Г.  «      »                                    2025

Кубанцев Ю.В.  «      »                                    2025

Лащенов А.А.  «      »                                    2025

Муравьева В.Б.  «      »                                    2025

Нелина И.А.  «      »                                    2025

Пикус Л..Б.  «      »                                    2025

Рязанцева И.Ю.  «      »                                    2025

Семисинова Е.П.  «      »                                    2025

Скрипкин А.С.  «      »                                    2025

Фисенко О.В.  «      »                                    2025

Шамьянов М.И.  «      »                                    2025

Шахова Т.Н.  «      »                                    2025

Шеховцова О. А.  «      »                                    2025

Широкова Е.В.  «      »                                    2025

Шишкина Л. Е.  «      »                                    2025

Ярошенко О. В.  «      »                                    2025

Приложение №1

Список учащихся МОУ СОШ № 33 Дзержинского района - участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Срок

проведения

Предмет Фамилия Имя Отчество Класс

1.  10.11 и 11.11 Английский язык Кошелева Елена Антоновна 7

2.  10.11 и 11.11 Английский язык Комар Дмитрий Сергеевич 8

3.  10.11 и 11.11 Английский язык Рассад Эля Виктория  9

4.  10.11 и 11.11 Английский язык Лопыгина  Дарья Сергеевна 9

5.  10.11 и 11.11 Английский язык Мун Алина Георгиевна 10

6.  10.11 и 11.11 Английский язык Аксенова Анастасия Егоровна 10

7.  10.11 и 11.11 Английский язык Наумов Роман Сергеевич 10

8.  10.11 и 11.11 Английский язык Ильичев Роман Евгеньевич 10

9.  10.11 и 11.11 Английский язык Грабович Маргарита Михайловна 10

10.  10.11 и 11.11 Английский язык Дуюнова Маргарита Дмитриевна 11

11.  10.11 и 11.11 Английский язык Молодоженов Андрей  Александрович 11

12.  10.11 и 11.11 Английский язык Удалова Анастасия Вячеславовна 11

13.  10.11 и 11.11 Английский язык Петруша Андрей  Алексеевич 11

14.  10.11 и 11.11 Английский язык Закревский Богдан Вячеславович 11

15.  10.11 и 11.11 Английский язык Будько Янислав Андреевич 11

16.  10.11 и 11.11 Английский язык Власов Илья Вячеславович 11

17.  10.11 и 11.11 Английский язык Пономарев Никита Алексеевич 11

18.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Иванеев Севастьян Семенович 7

19.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Черненко Мария Романовна 8

20.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Меньшина Софья Олеговна 8

21.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Бирюкова Мария Алексеевна 9

22.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Климова  Мария Александровна 10

23.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Александрова Варвара Вячеславовна 10

24.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Ситчихина Милана Евгеньевна 10

25.  17.11 и 18.11 Физическая

культура

Суслин Рудольф Алексеевич 10

26.  19.11 и 20.11 ОБЗР Наумов Сергей Дмитриевич 10

27.  19.11 и 20.11 ОБЗР Костин Валерий Владимирович 11

28.  19.11 и 20.11 ОБЗР Фокин Тимофей Сергеевич 11

29.  21.11 Экономика Дуюнова Маргарита Дмитриевна 11

30.  25.11 Русский язык Клочкова Алиса Романовна 9

31.  25.11 Русский язык Догадин Станислав Михайлович 10

32.  25.11 Русский язык Гафарова Диана Романовна 11

33.  25.11 Русский язык Лобачев Кирилл Алексеевич 11

34.  26.11 Право  Коняшина Дарья Александровна 10

35.  26.11 Право  Дуюнова Маргарита Дмитриевна 11

36.  26.11 Право  Гафарова Диана Романовна 11

37.  26.11 Право  Андрианов Даниил Дмитриевич 11

38.  26.11 Право  Удалова Анастасия Вячеславовна 11

39.  26.11 Право  Петруша Андрей  Алексеевич 11

40.  26.11 Право  Лобачев Кирилл Алексеевич 11

41.  26.11 Право  Тавенко Александра Алексеевна 11

42.  27.11 Обществознание  Шамьянова Елизавета Максимовна 9

43.  27.11 Обществознание  Авдеева Алина Сергеевна 9

44.  27.11 Обществознание  Грабович Маргарита Михайловна 10

45.  27.11 Обществознание  Коняшина Дарья Александровна 10

46.  27.11 Обществознание  Гераимчук  Степан Сергеевич 10

47.  27.11 Обществознание  Догадин Станислав Михайлович 10

48.  27.11 Обществознание  Долгова Ксения Егоровна 10

49.  27.11 Обществознание  Луценко Анастасия Евгеньевна 10

50.  27.11 Обществознание  Дуюнова Маргарита Дмитриевна 11

51.  27.11 Обществознание  Варакина Ульяна Александровна 11

52.  27.11 Обществознание  Лобачев Кирилл Алексеевич 11

53.  27.11 Обществознание  Лютикова Марина Александровна 11

54.  27.11 Обществознание  Скобей Александра Вадимовна 11

55.  27.11 Обществознание  Волынцева Елизавета Александровна 11

56.  27.11 Обществознание  Клетина Елизавета Андреевна 11

57.  27.11 Обществознание  Мещанский Дмитрий Алексеевич 11

58.  27.11 Обществознание  Андрианов Даниил Дмитриевич 11

59.  27.11 Обществознание  Удалова Анастасия Вячеславовна 11

60.  27.11 Обществознание  Петруша Андрей  Алексеевич 11

61.  01.12 География  Медко Анастасия Александровна 9

62.  01.12 География  Бирюкова Мария Алексеевна9 9

63.  01.12 География  Маликов  Дмитрий  Андреевич 10

64.  01.12 География  Давыдова Дарья Дмитриевна 10

65.  01.12 География  Петруша Андрей Алексеевич 11

66.  01.12 География  Мещанский  Дмитрий  Алексеевич 11

 28.11 Биология Ежова  Алена  Сергеевна 8

 28.11 Биология Казачек   Юлия Григорьевна 9

 28.11 Биология Ломова   Дарья Андреевна 10

 28.11 Биология Негодина   София Андреевна 10

 28.11 Биология Костина Екатерина Максимовна 10

 28.11 Биология Шахова   Полина Алексеевна 10

 28.11 Биология Бондарева Диана Ивановна 10

 28.11 Биология Корниенко Анна  Руслановна 11

 28.11 Биология Аверьянова   Мария Михайловна 11

 28.11 Биология Быкадорова   Яна Алексеевна 11

 28.11 Биология Алимбекова   Арина Юрьевна 11

 28.11 Биология Токарева   Вера Павловна 11

 02.12 Литература  Гусак Ксения Егоровна 7

 02.12 Литература  Жердецкая Ксения Алексеевна 9

 02.12 Литература  Петюшик Мария  Николаевна 9

 02.12 Литература  Лобачев  Кирилл Алексеевич 10

 02.12 Литература  Варакина Ульяна Александровна 10

 02.12 Литература  Алимбекова Арина Юрьевна 11

 02.12 Литература  Гафарова Милана Эльдаровна 11

 02.12 Литература  Стожарова Екатерина Александровна 11

 02.12 Литература  Балашова Валентина Олеговна 11

 03.12 История  Меньшина София Олеговна 7

 03.12 История  Маликова Анна Андреевна 7

 03.12 История  Борматенков Станислав Сергеевич 9

 03.12 История  Ивченков Михаил Сергеевич 9

 03.12 История  Здоренко Ирина Дмитриевна 9

 03.12 История  Мустафаев Руслан Арифович 9

 03.12 История  Петруша  Андрей Алексеевич 10

 03.12 История  Дуюнова Маргарита Дмитриевна 10

 03.12 История  Мещанский Дмитрий Алексеевич 10

 03.12 История  Китова Арина Андреевна 11

 03.12 История  Гусак Яна Егоровна 11

 03.12 История  Похлебаев Никита Ильич 11

 03.12 История  Тарасьева Владислава Артемовна 11

 05.12-06.12 Химия

 09.12 Информатика

 10.12 Математика